
UCHWAŁA Nr VIII/95/2019

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 1 kwietnia 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) Rada Miejska

w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§  1.  W  budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  III/15/2018  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok,

zmienionej  zarządzeniem  Nr  0050.8.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16  stycznia

2019 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia

2019 roku, uchwałą Nr VI/75/2019 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku,

zarządzeniem Nr 0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku, uchwałą

Nr VII/85/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2019 roku, zarządzeniem

Nr 0050.49.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  29  marca  2019  roku,  wprowadza  się

następujące zmiany:

1) w związku ze zwiększeniem dochodów budżetu o kwotę 1.028.000,00 zł,  z tego:

w § 1 ust. 1 pkt 1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.028.000,00 zł, zgodnie

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, przepis § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje

brzmienie:

„§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie  57.796.212,95

zł, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 56.294.361,95 zł;

2) dochody majątkowe w wysokości 1.501.851,00 zł”;

2) w związku ze zwiększeniem wydatków budżetu o kwotę 1.028.000,00 zł, z tego:

w § 2 ust. 1 pkt 1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.028.000,00 zł, zgodnie

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, przepis § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje

brzmienie:

„§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 64.874.088,87 zł,

z tego:



1) wydatki bieżące w kwocie 51.534.809,95 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.339.278,92 zł”;

3) załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej – „Zestawienie planowanych kwot dotacji

udzielanych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie

z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

4) załącznik  Nr  7  do  uchwały  budżetowej  –  „Przychody  i  koszty  samorządowego

zakładu  budżetowego  na  2019  rok”,  otrzymuje  brzmienie  zgodnie  z  treścią

załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr VIII/95/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 1 kwietnia 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Zgodnie z uchwałą Nr V/50/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 stycznia

2019  roku  w  sprawie  likwidacji  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  „Samorządowa

Administracja Mieszkaniowa w Wyrzysku” w celu przekształcenia w jednostkę budżetową

pod  nazwą  „Jednostka  Gospodarki  Komunalnej  w  Wyrzysku”,  należało  dokonać

stosownych zmian w budżecie polegających na zmniejszeniu dotacji  przedmiotowej dla

samorządowego  zakładu  budżetowego  oraz  na  utworzeniu  planu  dochodów  i  planu

wydatków dla nowej jednostki budżetowej z dniem 1 kwietnia 2019 roku.

Dotację  przedmiotową  dla  samorządowego  zakładu  budżetowego  (SAM w Wyrzysku)

ustalono na I kwartał 2019 roku w kwocie 348.239,04 zł. Plany dochodów i wydatków  dla

Jednostki Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku ustalono od dnia 1 kwietnia 2019 roku na

okres  trzech  kwartałów,  tj.  plan  dochodów   w  wysokości  1.158.000,00  zł  oraz  plan

wydatków w wysokości 2.072.717,17 zł.

Wprowadzone zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu o kwotę

1.028.000,00 zł oraz na zwiększeniu planu wydatków budżetu o kwotę 1.028.000,00 zł.

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.028.000,00 zł dotyczy:

1) zmniejszenia  dochodów bieżących  o  kwotę  130.000,00 zł  z  tytułu:  wpływów z

opłaty targowej w kwocie 90.000,00 zł (dział 756 rozdział 75616 § 0430) oraz  z

wpływów  z innych  lokalnych  opłat  pobieranych  przez  jednostki  samorządu

terytorialnego  na  podstawie  odrębnych  ustaw  –  z  tytułu  opłaty  parkingowej  w

kwocie 40.000,00 zł (dział 756 rozdział 75618 § 0490);

2) zwiększenia  dochodów  bieżących  o  kwotę  1.158.000,00  zł  z  tytułu  dochodów

planowanych do uzyskania przez Jednostkę Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku,

są to planowane dochody z wpływów: 

3) z opłaty targowej w kwocie 90.000,00 zł, 

4) z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego

na  podstawie  odrębnych  ustaw  –  z  tytułu  opłaty  parkingowej  w  kwocie

40.000,00 zł,

5) z najmu i dzierżawy składników majątkowych w kwocie 608.000,00 zł,

6) z usług w kwocie 400.000,00 zł,



7) z pozostałych odsetek w kwocie 20.000,00 zł.

Planowane dochody budżetu po zmianach wynoszą 57.796.212,95 zł.

Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 1.028.000,00 zł.

Zmiany planu wydatków wprowadza się w następujących działach:

W dziale  700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami

i nieruchomościami  zmniejsza  się  planowane wydatki  bieżące  o kwotę  1.044.717,17 zł

z tytułu dotacji  przedmiotowej  z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego,  po

zmianie  plan  dotacji  przedmiotowej  wynosi  348.239,04 zł  i  jest  ustalony  I  kwartał

2019 roku.

W dziale  900 Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska w rozdziale  90095

Pozostała  działalność  zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę 2.072.717,17 zł,

tworząc  plan  wydatków  dla  Jednostki  Gospodarki  Komunalnej  w  Wyrzysku

z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych.

Dokonuje się również zmiany w załącznikach:

1.  „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk

na 2019 rok”.

Zmniejsza się dla jednostek sektora finansów publicznych dotację przedmiotową o kwotę

1.044.717,17 zł  przeznaczoną  dla  Samorządowej  Administracji  Mieszkaniowej

w Wyrzysku.

2. „Przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego na 2019 rok” – zmiany

dotyczą planowanych przychodów i kosztów Samorządowej Administracji Mieszkaniowej

w  Wyrzysku.  Planowane  przychody   zmniejsza  się  o  kwotę  2.242.717,17 zł  oraz

planowane  koszty   zmniejsza  się  o  kwotę  2.242.717,17 zł,  które  po  zmianie  wynoszą

odpowiednio po 780.239,04 zł.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 64.874.088,87 zł.


